À

Vossa Excelência

Presidente da Câmara de Vereadores

do Município de Vila Maria – RS

INDICAÇÃO N° 007/2017

Os vereadores que esta subscrevem, vêm respeitosamente, ante a elevada

presença de V. Exa. REQUERER que seja apreciada a indicação abaixo que, em sendo

aprovada, deverá servir como sugestão ao Executivo para as providências de estilo.

É a indicação:

PARA QUE O PODER EXECUTIVO ANALISE A POSSIBILIDADE DE

ELABORAR UMA LISTA TELEFONICA MUNICIPAL.

Justificativa:

A presente indicação justifica-se devido ao desligamento da central telefônica,

quando os munícipes adquiriram outros números de telefones, os quais não se

encontram catalogados em nenhum local, sendo que quando a população precisa ligar

não tem mais onde procurar esses contatos ou informações. A confecção de uma lista

viria auxiliar sobremaneira essa busca.

Vila Maria, 08 de Setembro de 2017.

Carine T. Arboit   Cátia Férri   Gilnei Viero

Vereadora PP    Vereadora PDT  Vereador PPS

Jonatas S Dala Cort   Juliana Matiasso  Junior Logo

Vereador PMDB   Vereadora PMDB  Vereador PT

Pedro A. Stail    Roberto C. Pizzi  Rúbia J. Dos Santos

Vereador PTB    Vereador PTB   Vereador PSB